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Keshilli Shteterore i Cildsise i Agjencise se Kosoves p€r Akreditim (AKA),

ne mbeshtetje te nenit 145 (pika 2) te Kushtetut€s se Republikes sd

Kosov[s, duke malTe parasysh nenet 4,21,22 G Ligiit per Administrat6n
Shtetdrore t€ Republik€s s€ Kosov6s (nr. O3/L-189), Ligiit p€r Arsimin e

Larte n€ Republikdn e Kosov€s (nr. O4|L-O37), neni 7, ptka 2.3 dhe pika
4,lJdhlzimit Administrativ p6r Themelimin e Agjencis€ se Akreditimit te
Kosov6s (Nr.l I l2OO4l, Udhdzimit Administrativ per Akreditimin e

Institucioneve t€ Arsimit te Lart€ n€ Republiken e Kosovds (Nr. 09/2OI2l,
ne mbledhjen e mbqjtur me O6 Korrik 2Ol2 ka marr kete:

VENDIM

I. Akreditohet Falmlteti i Arteve i Universitetit t€ Prishtines dhe
programet e studimit:

o Pikture (B.A.B - piktur€)

o Skulptur€ (B.A.B - skulptur€)

o Grafike (B.A.B-grafike)

r Art Konceptual (BA)

o Dizain Grafik (BA Dizajn Grafik)

r Instrumentet me Tela (BA ne Muzike)

r Instrumente me T\rnxhit (BA n€ Muziki)
o Solo K€ndimi (BA n6 Muzike)

o Piano (BA ne Muzik€)

o Kompozimi (BA ne Muzik6)

o Dirigjim (BA ne Muzikd)

o Pedagogji Muzikore e Pdrgjithshme (BA n6 Edukim Muzikor)

o Regii Teatri (BA- regji e teatrit)
o Dramaturgji (BA-dramaturgji)

o Regji Filmi (BA-regii e filmit)



o Aktrim (BA-aktrim)

o Skenografi (BA-skenografi)

p6r periudhe 3 vjegare (1 tetor 2Ol2-3O shtator 2015 )

II. Programet e studimit nE
dates 15.09.2010,

riakreditohen p€r periudh6

nivelin master, sipas Vendimit 525 /1O, te

1 vjegare (1 tetor 2OL2 - 30 shtator 2013).

III. Institucioni i juaj €shtd i obliguar qe td harton nje Plan te
permiresimit n€ baze td rekomandimeve t€ dhena nga Ekipi i Eksperteve
(ne te dy gjuhet dhe ne te dy versionet) dhe te njdjtin ta dor€zoni nd AKA
gjer me 1 N6ntor 2OL2.

IV. Vendimi hyne ne fuqi dit6n e n6nshkrimit.

Kryetare e K€shillit Shtet€ror t€ Cilesise
Dr.sc. Ferdije Etemi-


